
 

 
 
 

R a a d s b e s l u i t 4060 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg, 
 
gezien het voorstel van het college d.d. 18 november 2025 (4060), 
 
 
b e s l u i t: 
 
a. In te stemmen met de wijze waarop de effecten van de Omgevingsvisie zijn onderzocht in het 

Omgevingseffectrapport (OER) 
b. De Omgevingsvisie Leidschendam-Voorburg 2050 vast te stellen 
c. De volgende beleidsdocumenten in te trekken: 

I. Structuurvisie Ruimte voor wensen 2040 (herijking 2012) 
II. De voorbereidende documenten voor de Omgevingsvisie, te weten:  

o Toekomstbeeld Leidschendam-Voorburg op de kaart (2017) 
o Kompas van de leefomgeving (2018) 
o Strategische visie Leidschendam Voorburg / blik op Leidschendam-Voorburg 

(2020) 
o Koersnotitie Omgevingsvisie 2050 Leidschendam-Voorburg (2024) 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-
Voorburg van 27 januari 2026. 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
 
R.G.R. Jeene    M.W. Vroom 
 


